
 Prot. PL nr2044/80/155  
                                                                             

 

 CITTÀ di  O RTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 

  

ORDINANZA  n.   64   del     15 agosto  2016 
 
 

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE NEL CENTRO 
CITTADINO IN OCCASIONE DELLA NOTTE BIANCA 2016.- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
 

PRESO ATTO che nel programma relativo agli eventi estivi 2016, in data 20 agosto 2016, è 
previsto lo svolgimento della consueta “Notte Bianca”, e sentito in merito il responsabile 
dell’Associazione APAM/FIVA/CONFCOMMERCIO di Ortona (incaricato dell’organizzazione 
del mercanotte), il quale verbalmente ha fornito le informazioni relative allo svolgimento di tale 
evento  ; 
PRESO ATTO che le vie e piazze  interessate dalla manifestazione sono le seguenti:  
1) Via della Libertà - tratto compreso tra P.zza Porta Caldari e V. Cascella-; 
2) i tratti di V. Veneto, V. F. Tedesco, Via T. Berardi, V. Primavera e V. Morello compresi fra V. 
della Libertà e Via XXIV Maggio;  
3) Via Ceccario, Via Mazzini - tratto compreso fra V. Cincinnati e V. della Libertà;  
4) P.za Porta Caldari;  
5) Via Rapino, tratto compreso fra P.za P. Caldari e Via P. Giovanni XXIII;    
6) Via XXIV Maggio - tratto compreso fra V. Rapino e V. Veneto-; 
7) C.so V. Emanuele; 
8) Piazza della Repubblica; 
9) Largo Farnese; 
10) Corso Matteotti; 
11) Piazza S. Tommaso; 
12) Largo Castello (lato recinzione Castello); 
13) Passeggiata Orientale (lato mare); 
14) Via Cavour (da Piazza Plebiscito a Piazza della Repubblica); 
15) bretella di raccordo tra Corso Matteotti e Piazza Plebiscito; 
16) Piazza Plebiscito; 
17) Lido Saraceni (ultimo tratto verso la spiaggia libera);                                                                                                                                                   
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti per la disciplina della circolazione 
nelle aree sopraindicate; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Corpo di Polizia Locale 



 Prot. PL nr2044/80/155  
                                                                             

 

 
ORDINA    

  
 Per le esigenze della manifestazione prevista per sabato 20 agosto 2016, nel centro 
cittadino di Ortona sono imposti i seguenti obblighi, divieti e limitazioni: 
- Dalle ore 14:00 di sabato 20 agosto 2016, alle ore 06:00 di domenica 21 agosto 2016, 

nelle seguenti Vie e Piazze è vietata la circolazione e la sosta veicolare –con rimozione forzata-: 
a. Via della Libertà (dall’intersezione di Via Cascella fino a P.ta Caldari); 
b. Via V. Veneto (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 

 
c. Via Tedesco (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
d. Via T. Berardi (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
e. Via Primavera (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
f. Via Morello da Ortona (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via XXIV Maggio); 
g. Via Mazzini, (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via Cincinnati); 
h. Via Ceccario, (dall’intersezione di Via Libertà fino a quella con via Cincinnati); 
i. Via Rapino, tratto compreso fra P.za P. Caldari e Via P. Giovanni XXIII; 
j. Via XXIV Maggio, tratto compreso fra V. Rapino e V. Veneto; 
k. Largo Farnese; 
l. C.so Matteotti; 
m. Piazza S. Tommaso; 
n. Bretellina di raccordo di C.so Matteotti con Piazza Plebiscito; 
o. Via Cavour (tratto sompreso tra Piazza Plebiscito e Piazza della Repubblica); 
p. Passeggiata Orientale (lato mare); 
q. Largo Castello (lato recinzione Castello Aragonese); 
r. Rotonda di Via Massari/Via M. Maiella; 
s. Via Massari; 
t. Via B. de Ritiis; 
-   Dalle ore 14:00 del 19 agosto 2016 alle ore 06:00 del 22 agosto 2016 è vietata la sosta e la 
circolazione veicolare in Piazza Plebiscito per l’insediamento delle attrazioni;  
     Dalle ore 06:00 del 20 agosto 2016 alle ore 06:00 del 21 agosto 2016 è vietata la sosta e la 
circolazione veicolare in Piazza Porta Caldari e Lido Saraceni (tratto compreso tra la spiaggia 
libera e l’adiacente stabilimento balneare); 
-  Dalle ore 14:00 di sabato 20 agosto 2016, alle ore 06:00 di domenica 21 agosto 2016, è 

vietata la sosta – con rimozione forzata -  in Via Cascella nel tratto compreso fra le intersezioni 
con Via Caraceni e Via Alessandrini, sul lato sinistro rispetto al senso di marcia da Via Caraceni 
a Via Alessandrini; 

-   Nelle stesse date ed orari, in Via Cascella nel tratto compreso fra le intersezioni con Via 
Caraceni e Via Alessandrini, la circolazione veicolare è consentita in entrambi i sensi di marcia; 

-     Nel piazzale antistante lo stadio Comunale in Via P. Giovanni XXIII, nel tratto compreso fra 
V. V. Berardi e V. De Ritiis, dalle ore 14:00 di sabato 20 agosto 2016, alle ore 06:00 di 
domenica 21 agosto 2016, è vietata la sosta degli autoveicoli, riservando detta area per la 
fermata e lo stazionamento dei bus; 

- A causa della sospensione della circolazione in Piazza P.ta  Caldari,  Via P. Rapino e 
Via della Libertà, prevista dalle 14:00 di sabato 20 agosto 2016 alle ore 06:00 di 
domenica  21 agosto 2016 i mezzi del servizio di trasporto pubblico provenienti da 
Nord, effettueranno la fermata e lo stazionamento dei bus nel piazzale antistante lo 
stadio comunale (che fungerà da capolinea) deviando la marcia su Via G. XXIII°,  
mentre i mezzi del servizio di trasporto pubblico provenienti da Sud, effettueranno la 
deviazione verso Via V. Berardi, effettuando la fermata e lo stazionamento dei bus nel 
piazzale antistante lo stadio comunale (che fungerà da capolinea), proseguendo quindi 
verso Via B. De Ritiis e Via Massari. 



 Prot. PL nr2044/80/155  
                                                                             

 

-      Altresì i mezzi di trasporto pubblico da e per la Stazione Ferroviaria a causa della 
chiusura al traffico di Piazza Porta Caldari,  percorreranno Via della Cervana-SS. 16-
Viale M. D’Austria-Via V. Berardi (seguendo di seguito l’itinerario sopra citato); 

-      Dalle ore 14:00 di venerdì 19 agosto 2016 alle ore 06:00 di lunedì 22 agosto 2016 a 
causa della presenza delle attrazioni in Piazza Plebiscito, i mezzi del servizio di 
trasporto pubblico effettueranno la partenza e l’arrivo dal terminal di Parco Ciavocco 
transitando per Via G. D’Annunzio (dall’intersezione con Via M. Maiella); 
 

Le navette adibite al servizio del trasporto pubblico nelle modalità che le Ditte 
incaricate a tale servizio riterranno più funzionali per l’utenza, opereranno lungo i 
seguenti itinerari: 
1) Lido Saraceni – SS. 16 – Viale M. D’Austria – Via della Libertà – Via V. Berardi 

(Piazzale antistadio);  
2) Piazzale antistadio - Via B. De Ritiis – Via N. Calipari – C.da S. Liberata – Centro 

Commeriale IPER; 
3) Piazzale antistadio – Via B. De Ritiis – Via Massari – Via M. Maiella – Teminal 

Parco Ciavocco; 
4) Terminal Parco Ciavocco – Via M. Maiella – Via Dommarco – Via P. Rapino – Via 

G. XXIII° (Piazzale antistadio). 
5) Le fermate delle stesse si effettueranno in : Lido Saraceni – Piazzale Antistadio – 

Centro Commerciale Iper – Rondò Via M. Maiella – Terminal Parco Ciavocco – Via 
P. Rapino. 

-     Nel periodo di sospensione della circolazione in via Libertà, al fine di consentire il transito 
dei veicoli provenienti da via Costantinopoli, il tratto di strada di Via Cincinnati sarà 
percorribile nel senso di marcia Via Ceccario – via Mazzini. 

-      dalle ore 14:00 del 20 agosto 2016 alle ore 06:00 del 21 agosto 2016 in via Papa Giovanni 
XXIII (nel tratto compreso tra Via Rapino e Via V. Veneto), la sosta è riservata ai veicoli a 
servizio dei diversamente abili. 

-      Contestualmente, in Via Marina, la circolazione veicolare avverrà a senso unico  con 
direzione di marcia Via G. Federico – area portuale. 
     A tutela della pubblica sicurezza, gli organizzatori dell’evento così come stabilito dovranno 
garantire su tutte le aree interessate allo svolgimento dello stesso, un corridorio di rispetto per 
il transito dei mezzi di soccorso, in tal senso l’area di Piazza Porta Caldari (snodo strategico per  
l’eventuale intervento dei mezzi di soccorso) ricompresa nella proiezione di Via della Libertà 
(Carreggiata e marciapiede compreso) verso C.so V. Emanele, dovrà essere lasciata libera da 
ogni ingombro.   
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento 

contingente in merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione 
alle esigenze del momento. 

Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e  con 
l’installazione della prescritta segnaletica stradale. 

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza.  

I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
Dalla Residenza Comunale, addì   15   agosto 2016 
 

                                                                                 p. IL COMANDANTE DELLA P.L. 

                                                                              Ten di P. L. Cesare D’Angelo 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


